
PORTARIA DIRETORIA
N.º 35/2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Designar os docentes Maria Cássia Ferreira de Aguiar, lotada no
Departamento de Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológicas da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG) (membro
titular), Regina Ferraz Mendes Viana, lotada no Departamento de Odontologia
Restauradora da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) (membro titular), Alfredo Júlio Fernandes Neto, professor aposentado
do Departamento de Odontologia Clínica e Restauradora da Faculdade de
Odontologia da Universidade Federal de Uberlândia (UFU) (membro titular),
Maria das Graças Afonso Miranda Chaves, lotada no Departamento de
Clínica Odontológica da Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de
Juiz de Fora (UFJF) (membro titular), Marina Helena Cury Gallottini, lotada no
Departamento de Estomatologia da Faculdade de Odontologia da Universidade
de São Paulo (USP) (membro suplente), Mara Vasconcelos, professora
aposentada do Departamento de Odontologia Social e Preventiva da
Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG)
(membro suplente) para, sob a presidência da primeira, comporem a
Comissão Avaliadora para Promoção para a Classe E de Professor Titular
da FAO UFMG. O mandato de todos os representantes, titulares e suplentes
será até a conclusão dos trabalhos a partir desta data.

Belo Horizonte, 25 de abril de 2023.

Professor Allyson Nogueira Moreira
Diretor da Faculdade de Odontologia da UFMG


